
 I

Kalendárium kulturních událostí
Benátky nad Jizerou
Muzeum Benátky nad Jizerou
Starobylá krása 2. 8. – 31. 10. 2012
Výstava vánoční 27. 11. – 21. 12. 2012
Benešov
Muzeum Podblanicka
Stříbrné šperky V. Maška 4. 10. – 17. 11. 2012
Muzeum umění a designu Benešov
Václav Starek: Vzpomínka na přírodu.
Memoriam Naturae 4. 10. – 5. 11. 2012
Beroun
Muzeum Českého krasu, p. o.
Drahé kameny České republiky 3. 10. – 18. 11. 2012
Hodiny ze Schwarzwaldu 10. 10. 2012 – březen 2013
Geopark Barrandien
Dalibor Lukáš: Menší hra 12. 9. – 28. 10. 2012
Blovice
Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích
Staré časy malých dětí do 31. 12. 2012
Mlýny v povodí řeky Úslavy 2.1 . – 31. 12. 2012
Vlkov – Babiny, eneolitické výšinné sídliště 2. 2. –31. 12. 2012
Skleněná krása 9. 6. 2012 – 6. 1. 2013
Obrazy 5. 9. 2012 – 6. 1. 2013
10 let muzea na zámku Hradiště 4. 10. 2012 – 6. 1. 2013
Veselí kostlivci 1. 12. 2012 – únor 2013
Brandýs nad Labem
Oblastní muzeum Praha-východ
Arnoldinovský dům
Léčivé rostliny 20. 9. – 18. 11. 2012
Brno
Moravská galerie 
Jurkovičova vila
Jan Kotěra – Ohlasy lidového umění 13. 4. – 30. 11. 2012
Místodržitelský palác
Květa Pacovská: AD INFINITUM / 
/ Bienále grafického designu  23. 6. – 28. 10. 2012
Dar (Husák trávu nekouřil) /
/ Bienále grafického designu  23. 6. – 28. 10. 2012
Pražákův palác
Pár věcí, co vím o Provo / 
/ Bienále grafického designu  23. 6. – 28. 10. 2012
Uměleckoprůmyslové muzeum
25. mezinárodní bienále 
grafického designu Brno 2012 22. 6. – 28.10. 2012
Khhhhhhh – Slavs and Tatars /  
/ Laureátka Bienále 2008 Kasia Korczak 21. 6. – 28. 10. 2012
Mexická keramika ve sbírce 
Moravské galerie 6. 9. 2012 – 20. 1. 2013
Tiché revoluce uvnitř ornamentu. Experimenty dekorativního
umění v letech1880–1930   30. 11. 2012 – 24. 3. 2013
Práce z Kalifornie /
/ Bienále grafického designu 23. 6.  2012 – 28. 10. 2012
Muzeum města Brna, p. o.
Gejša a samuraj 7. 6. 2012 – 28. 10. 2012
Ano v bílém 19. 9. 2012 – 31.12. 2012
Pařížský zlomek Dalimilovy kroniky. 
Gobelínová replika Věry Mičkové 19. 9. – 4. 11. 2012
Muzeum romské kultury, s. p. o.
Romové ve fotografii 
Jozefa Kolarčíka-Fintického 21. 9. 2012 – 20.   1. 2013

Moravské zemské muzeum
Biskupský dvůr
Milovníci knížek 24. 10. 2012 – 30. 3. 2014
Dietrichsteinský palác
Kamenná duha 15. 2. 2012 – 2014
Dějiny peněz v zábavném komiksu 31. 5. – 21. 10. 2012
Palác šlechtičen – Etnografický ústav
Herr Gott! Zapomenutí sousedé.
Obraz zbožnosti německé minority 26. 9. 2012– 31. 12. 2013
Liběna Rochová: Memory.
Reflexe tradic v oděvních objektech 17. 10. 2012 – 13. 1. 2013
20 let s Dětským muzeem. Kaleidoskop 
interaktivních výstav pro děti i dospělé         19. 10. – 31. 12. 2012
Pouští, stepí, pralesem 31. 10. 2012 – 10. 10. 2013
Památník Leoše Janáčka – Oddělení dějin hudby
Rudolf Fila: Pocta F. X. Messerschmidtovi 22. 9. –. 10. 11. 2012
Druhotvary 17. 11. 2012 – 30. 1. 2013
Pavilon Anthropos
Umění australských domorodců.
Za posledními lidmi doby kamenné 8. 12. 2011 – 2013
Technické muzeum v Brně
Tajemství depozitářů aneb 
Co jste možná ještě neviděli do 30. 12. 2012
Motocykly Václava Svobody III. do 31. 12. 2012
Brtnice
Rodný dům Josefa Hoffmanna
Stanislav Kolíbal: Plocha – linie – prostor 4. 6. – 28. 10. 2012
Bruntál
Muzeum v Bruntále, p. o.
Bohuslav Reynek: Grafika listopad 2012
Nejkrásnější vánoční ozdoba 2012 prosinec 2012
Kamzík horský 9. 10. – 4. 11. 2012
Síla medu 7. 12. 2012 – 13. 1. 2013
Břeclav
Městské muzeum a galerie
Keramický svět Ivana Hodonského 27. 10. – 25. 11. 2012
Jak se rodí Večerníčky 5. 12. 2012 – leden 2013
Bučovice
Muzeum Bučovice
Stavebnice Merkur 8. 9. – 25. 11. 2012
Modely a hračky 6. 12. 2012 – 13. 1. 2013
Čáslav
Městské muzeum a knihovna Čáslav
Výstava ke 150. výročí založení Sokola          22. 10. – 18. 11. 2012
Tradiční výstava fotoklubu Čáslav 22. 10. – 2. 11. 2012
Muzeum zemědělské techniky
Industria Wichterlensis (1878–2008) 17.8. – 31. 10. 2012
Čelákovice
Městské muzeum v Čelákovicích
Podzim v obrazech Daniela Krejbicha 7. 10. – 28. 10. 2012
Fotografie Vladimíra Bruntona 4. 11. – 25. 11. 2012
Česká Lípa
Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě
I. Rozsypal: Obrazy, kresby, velké formáty 13. 9. – 18. 11. 2012
M. Novák: Krajina, lidé, portréty, život 13. 9. – 18. 11. 2012
Církve na Českolipsku ve 20. století 29. 11. – 31. 12. 2012
Středověké umění na Českolipsku 4. 4. – 28. 12. 2012
T. Koucký 24. 11. – 31. 12. 2012
Svědectví. 70 let staré fotografie 
neznámého německého vojína 27. 9. – 18. 11. 2012



 II

Kalendárium kulturních událostí
České Budějovice
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích
Jihočeská vědecká knihovna
Po stopách jihočeského trampingu 5. 10. – 30.11. 2012
Wortnerův dům AJG
Výstava českých a polských plakátů ve spolupráci 
s obchodem Terryho ponožky  30. 11. 2012 – 3. 2. 2013
Český Krumlov
Regionální muzeum v Českém Krumlově
Český Krumlov. Od městské památkové rezervace 
k památce UNESCO 2. 5. – 31. 12. 2012
Český Těšín
Muzeum Těšínska, p. o.
Klub Muzea Těšínska
Výstava fotografií Stanislava Čajky 3. 9. – 30. 10. 2012
Dačice
Městské muzeum a galerie Dačice
Vladimír Tůma: Obrazy, pastely 22. 10. – 25. 11. 2012
Třpytivá krása – vánoční výstava 3.12. 2012 – 31. 1. 2013
Děčín
Oblastní muzeum v Děčíně, p. o.
Z umělecko-průmyslových sbírek OMD 15. 3. – 6.11. 2012
Mistři české malby 29. 3. – 29. 10. 2012
Děčínsko v proměnách doby 
ve fotografiích 19.–21. století 15. 9. – 31. 10. 2012
Dobrá Voda u Hartmanic
Muzeum Dr. Šimona Adlera
Zuzana Kadlecová: Židovská mystika  2. 8. – 31. 10. 2012
Doksy
Památník Karla Hynka Máchy
Pohledy od Máchova jezera 2. 8. – 31. 10. 2012
Dvůr Králové nad Labem
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem
Hejblata hudební a věci kolem uší 
a ten zbytek 16. 10. – 25. 11. 2012
Merkur – legendární stavebnice 8. 12. 2012 – 3. 2. 2013
Frenštát pod Radhoštěm
Muzeum ve Frenštátě pod Radhoštěm
Pět let od rekonstrukce muzea 13. 6. – 4. 11. 2012
Sbírkové předměty z Texasu 15. 9. – 4. 11. 2012
Fulnek
Kapucínský klášter ve Fulneku s kostelem sv. Josefa
Mehofferův palác ve Fulneku. 
Příběh neobyčejného domu 2. 11. 2012 – 27. 1. 2013
Havířov
Památník Životické tragédie
Duch a pěst, práci čest! 3. 8. 2012 – 15. 7. 2013
Výstavní síň Musaion
Kámen kolem nás 13. 6. – 28. 10. 2012
Havlíčkův Brod
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, p. o.
Josef Toufar – kněz a mučedník z Čihoště 28. 9. – 2. 12. 2012
Letci a letectví na Havlíčkobrodsku 28. 9. – 2. 12. 2012
Patchwork 6. 12. 2012 – 13. 1. 2013
Hlinsko v Čechách
Městské muzeum a galerie Hlinsko, p. o.
Jaroslav Matouš: Sklo, obrazy 23. 9. – 4. 11. 2012
Tatínkovy hračky 2. 12. 2012 – 6. 1. 2013
Soubor lidových staveb Vysočina – Betlém
Radek Pavlík a Jana Malá: Hodnoty času 3. 10. – 23. 11. 2012

Hluboká nad Vltavou
Muzeum lesnictví, myslivosti a rybářství
Stopy lišek 1. 4. – 31. 10. 2012
Sláva měšťanským střelcům 2. 4. – 31. 10. 2012
Přemysl Vranovský: Omnium Animalium 15. 8. – 31. 10. 2012
Hlučín
Muzeum Hlučínska, p. o.
Panovníci českých zemí 13. 7. – 20. 11. 2012
Ludmila Hořká: „Doma“ na Hlučínsku 18. 9. 2012 – 1. 1. 2013
Vánoční výstava 2. 12. 2012 – 6. 1. 2013
Hodonín
Galerie výtvarného umění
Fotokošt 15. 9. – 28. 10. 2012
Sdružení výtv. umělců moravských 29. 11. 2012 – 20. 1. 2013
Komiks 29. 11. 2012 – 20. 1. 2013
Masarykovo muzeum v Hodoníně, p. o.
Jindřich Štreit / Fotokošt 15. 9. – 21. 10. 2012
Čarovné barvy země 26. 10. – 25. 11. 2012
Jan Adam I. z Lichtenštejna 7. 12. 2012 – 28. 2. 2013
Výstavní sál Evropa
Fotokošt 16. 9. – 21. 10. 2012
Opevnění z let 1935–38 na jižní Moravě     9.11. 2012 – 3. 2. 2013
Krása paličkované krajky 3. . 12. 2012 – 10. 2. 2013
Horní Bříza
Muzeum Horní Bříza
Vánoční výstava 2. 12. – 30. 12. 2012
Hořice
Městské muzeum Hořice
Příběh hořických trubiček 18. 5. – 31. 10. 2012
Hrabyně
Památník II. světové války
Jedna oprátka za druhou.
František Skokan 6. 4. – 30. 11. 2012
Ženy a válka 6. 4. – 30. 11. 2012
Válka očima válečných zpravodajů 2. 8. – 30. 11. 2012
Heliodor Píka – vojenský atašé v Rumunsku 3. 8. – 30. 11. 2012
Koncentrační tábor Mittelbau-Dora 6. 9. – 30. 11. 2012
Šlechta ve službách Masarykovy republiky 4. 10. – 30. 11. 2012
Hradec Králové
Muzeum východních Čech v Hradci Králové
Pravěk je kůůl! 18. 5. 2012 – 21. 4. 2013
Život v jezerech a močálech 
mladších prvohor 8. 6. 2012 – 6. 1. 2013
Hranice
Městské muzeum a galerie v Hranicích, p. o.
Synagoga
Ivan Titor: Malba 7. 9. – 4. 11. 2012
Hustopeče
Městské muzeum a galerie
Dagmar Dost-Norden: Obrazy 29. 9. – 21. 10. 2012
Výtvarná skupina Alfons 29. 10. – 18. 11. 2012
Výstava členů Fotoklubu Hustopeče 26. 11. – 30. 12. 2012
Cheb
Galerie výtvarného umění v Chebu
Bojmír Hutta (1920–1987) 21.7. – 30. 12. 2012
Jiří David: Pro a proti 11. 10. – 30. 12. 2012
Alžběta Skálová: Pampe a Šinka 28. 6. – 30. 12. 2012
Muzeum Cheb, p. o. Karlovarského kraje
Loutky z depozitáře chebského muzea 19. 9. – 5. 11. 2012
Lidové umění západních Čech 17. 11. 2012 – 6. 1. 2013



 III

Kalendárium kulturních událostí
Chomutov
Oblastní muzeum v Chomutově, p. o.
Dům J. Popela
Copak je to za šarži? Hodnostní označení a doplňky 
v čs. armádě od r. 1918 po současnost 27. 9. – 8. 12. 2012
Kostel sv. Kateřiny
Christian Lehmann 6. 9. – 31. 10. 2012
Radnice
Černý fotky 7. 9. – 4. 11. 2012
Chrudim
Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi
Pavel Kalfus a Alois Tománek: 
Společně, každý svou cestou 2. 10. 2012 – 10. 1. 2014
Regionální muzeum v Chrudimi
Jan Odvárka: Obrazy 8. 9. – 11. 11. 2012
Merkur pro chytré hlavičky 24.11. 2012 – 17.2. 2013
Jablonec nad Nisou
Městská galerie MY
Architektura 15. 9. – 26. 10. 2012
Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou
Ingrid – víc než jen značka 12. 5. – 28. 10. 2012
Vánoce na klopě 17. 11. 2012 – 11.1. 2013
Galerie Belveder
Otcové města Jablonce IX. / Ve škole i po škole. Učitelé 
a jejich práce školní i mimoškolní  19. 10. 2012 – 4. 1. 2013
Jablunkov
Muzeum v Jablunkově
Jablunkovský průsmyk.
Brána do Slezska 19. 10. 2012 – 28. 2. 2013
Za sbírek muzea v Jablunkově 21. 10. 2012 – 28. 2. 2013
Jesenice
Vlastivědné muzeum Jesenice
Jiří Měchura: Toulky, Jesenicko – fotografie 27. 9. – 28. 10. 2012
Jičín
Regionální muzeum a galerie v Jičíně
Divadelní spolek „J. K. Tyl“ v Jičíně 22. 9. – 28. 10. 2012
150 let TJ Sokol Jičín 6. 10. – 4. 11. 2012
Stanislav Kraus – hrdina 2. světové války 2. 11. – 2. 12. 2012
Enter – historie počítačů 16. 11. 2012 – 13. 1. 2013
Modrotisk – keramika 24. 11. 2012 – 6. 1. 2013
Jihlava
Muzeum Vysočiny Jihlava, p. o.
Zámecké stříbro z Luk nad Jihlavou 27. 5. – 31. 12. 2012
Šoa. Jihlava 1939–1945 14. 9. – 18. 11. 2012
Zmizelí sousedé. 
Pocta dětským obětem holocaustu 14. 9. – 18. 11. 2012
120 let Muzea Vysočiny Jihlava 4. 10. – 18. 11. 2012
Kavárna Muzeum
Muzeum Vysočiny Vás zve aneb Pozvánky a plakáty
z historie i současnosti muzea 19. 9. – 11. 11. 2012
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
Emanuel Ranný 13. 9. – 19. 10. 2012
Jilemnice
Krkonošské muzeum Jilemnice
Poklady z depozitářů 6. 10. – 18.11. 2012
Oldřich Kulhánek: Známková 
a grafická tvorba 13. 10. – 11. 11. 2012
Václav Horáček: Výběr z malířské tvorby      27. 10. – 18. 11. 2012
Dům č. p. 1
Vánoční výstava 1. 12. 2012 – 31. 1. 2013

Jílové u Prahy
Regionální muzeum v Jílovém u Prahy
Prázdniny pod stanem 1. 7. – 28. 10. 2012
Jan Kozák: Živelné pohromy 9. 9. – 11. 11. 2012
Stáří sobě. Výstava ve spolupráci 
s Domovem Laguna Psáry 16. 9. – 4. 11. 2012
Holzgerlingen – partnerské město 16. 9. – 18. 11. 2012
Igráčci od 20. 10. 2012
Keramický svět Jana Kutálka 25. 11. 2012 – 29. 1. 2013
Vánoce v muzeu 1. 12. 2012 – 20. 1. 2013
Leopold Čihák 9. 12. 2012 – 24. 2. 2013
Jindřichův Hradec
Muzeum Jindřichohradecka
Jezuitský seminář
Marie Martínková 2. 4. 2012 – 6. 1. 2013
Hanuš Schwaiger z muzejních sbírek 4. 10. – 4. 11. 2012
Řemeslo krajky 8. 11. 2012 – 6. 1. 2013
Minoritský klášter
Zemědělství na Jindřichohradecku 19. 4. – 30. 12. 2012
Krojačky malé i velké. Krojované panenky
a lidové kroje 3. 5. – 30. 12. 2012
Pomáháme si 27. 9. – 21. 10. 2012
Kačina u Kutné Hory
Muzeum českého venkova
Babiččiny kočárky 1. 4. – 31. 10. 2012
Historie a současnost krajinářských úprav 
na Novodvorsku a Žehušicku  1. 4. – 31. 10. 2012
Od nektaru k medu. 
Včela a její význam v přírodě 2. 4. – 31. 10. 2012
Kamenický Šenov
Sklářské muzeum
Ach, ta láska II. Hledání světla 4. 8. – 30. 11. 2012
Karlovice ve Slezsku
Muzeum Kosárna
Vánoce v kosárně prosinec 2012
Karlovy Vary
Galerie umění Karlovy Vary
Michal Šarše: Balance – Bilance 13. 9. – 28. 10. 2012
Pavel Šlegl: Těžké obrazy, lehčí kresby 13. 9. – 28. 10. 2012
100 let budovy karlovarské galerie 19. 9. – 31. 12. 2012
Muzeum Karlovy Vary
Umění lovu. Od obživy ke kratochvíli 10. 10. – 21. 12. 2012
Karviná – Fryštát
Výstavní síň Interklub Karviná
Střípky z dějin Karviné 2. 1. – 31. 12. 2012
Střepiny ve stromech 28. 9. – 18. 11. 2012
Čas radosti a veselosti. 
Betlémy z Kysúc 30. 11. 2012 – 31. 1. 2013
Kladno
Sládečkovo vlastivědné muzeum v Kladně
Radek Pokorný: Organik 14. 9. – 25. 11. 2012
Otisky osudů 21. 9. – 25. 11. 2012
Klatovy
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce
Originální perspektivy 8. 10. – 2. 12. 2012
Petra Brázdilová, Šárka Zadáková: 
Kůže na skále 10. 12. 2012 – 27. 1. 2013
Kostel sv. Vavřince v Klatovech
Lukáš Rais: Svěží a hebké 4. 8. – 31. 10. 2012



 IV

Kalendárium kulturních událostí
Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše v Klatovech
Gaudeamus igitur. Výstava k 200. výročí 
založení klatovského gymnázia 4. 9. – 31. 12. 2012
Tapisérie studentů UHK podruhé 27. 9. – 9. 11. 2012
Expres(e) 27. 9. – 9. 11. 2012
Jak jsi krásné neviňátko 22. 11. 2012 – 4. 1. 2013
Klenová
Galerie Klatovy / Klenová
20. letní keramická plastika 24. 6. – 31. 10. 2012
Výstava z Dřevosochařského 
sympozia Klenová  3. 9. – 31. 10. 2012
František Janula: Hledač v čase 3. 9. – 31. 10. 2012
Sýpka
Michal Matzenauer a Martin Frind: 
Obrazy a kresby 5. 8. – 31. 10. 2012
Kolín
Regionální muzeum v Kolíně
Život na stromě, ve stromě a pod stromem do 25. 11 2012
Dvořákovo muzeum Kolínska v pravěku
Cesta napříč časem a krajinou od 7. 9. 2012
Kopřivnice
Lašské muzeum
Jaroslav Koléšek: Objekty 6. 9. – 25. 11. 2012
Kostelec nad Černými Lesy
Muzeum hrnčířství
Jarmila Veselá: Obrazy a grafika prosinec 2012
Renata Stehlinová: Patchwork listopad 2012
Kralupy nad Vltavou
Městské muzeum v Kralupech nad Vltavou
Krajky a nejen krajky 24. 10. – 25. 11. 2012
Skleněné Vánoce 5. 12. 2012 – 13. 1. 2013
Krnov
MIKS – Městské muzeum Krnov
Prodejní výstava adventních věnců 
a vánočních dekorací 29. 11. – 5. 12. 2012
Flemmichova vila
Malířství 19. století 28. 4. – 31. 12. 2012
Martina Rožanská, Marian Molenda 13. 10. – 11. 11. 2012
Salón neprofesionálních umělců 17. 11. – 9. 12. 2012
Kunín
Zámek Kunín
Mehofferův paláv ve Fulneku.
Příběh neobyčejného domu 26. 7. – 28. 10. 2012
Znamenitá paní hraběnka 22. 9. – 28. 10. 2012
Mozart ve Vídni 23. 9. – 28. 10. 2012
Kunovice
Letecké muzeum Kunovice
Barevný svět letadel 5. 4. – 31. 10. 2012
Kutná Hora
České muzeum stříbra – Hrádek
Vladislav Jagellonský a Kutná Hora 20. 5. – 30. 11. 2012
Sestry Voršilky 21. 7. – 30. 11. 2012
Co nového v muzeu? 29. 10. – 30. 11. 2012
Kamenný dům
Z dějin školství kutnohorského 2. 4. – 30. 11. 2012
Tylův dům
Historické hudební nástroje 5. 9. – 31. 10. 2012
Výstava k 150. výročí Sokola v Kutné Hoře 7. 11. – 17. 11. 2012
Galerie Středočeského kraje GASK
Ondřej Batoušek: Transformers 21. 10. 2012 – 31. 3. 2013

Kyjov
Vlastivědné muzeum Kyjov
Tajemství Langobardů 20. 11. 2012 – 31. 1. 2013
Lanškroun
Městské muzeum Lanškroun
Karel Balcar: Obrazy 21. 10. – 18. 11. 2012
Veronika Balcarová: Dětské ilustrace, loutky,
betlémy, vánoční stromky a vazby 2. 12. 2012 – leden 2013
Lány
Muzeum T. G. Masaryka v Lánech
300 let Lánské obory 15. 10. 2012 – 17. 2. 2013
Lety
Kulturní památka Lety
Zapomenuté Javoříčko 4. 9. – 31. 10. 2012
Ležáky – Miřetice u Hlinska
Národní kulturní památka – Pietní území Ležáky
Dobré slovo je jako chleba 2. 9. – 31. 10. 2012
Liberec
Oblastní galerie v Liberci
Květa Pacovská: Časoprostor 13. 9. – 25. 11. 2012
Libor Beránek: Melancholie 13. 9. – 25. 11. 2012
Alžběta Skálová: Ilustrace pro děti 6. 12. 2012 – 3. 2. 2013
Severočeské muzeum v Liberci
Pavel Werner: Sklo a kresby 14. 9. – 31. 10. 2012
Lebky, skryté umění přírody 28. 9. – 2. 12. 2012
Dva názvy = jedna krajina 1. 10. – 7. 11. 2012
Nám, nám narodil se! 8. 11. 2012 – 6. 1. 2013
Lidice
Lidická galerie
Jiří Trnka listopad 2012 – leden 2013
Výstava oceněných dětských prací z celého světa  
na téma divadlo – loutka – pohádka 31. 5. – 21. 10. 2012
Lidice 2012 31. 5. – 31. 10. 2012
Povstalecké pancéřové vlaky 2. 9. – 31. 12. 2012
Výstava "… a jméno obce bylo vymazáno." 2. 10. – 31.12. 2012
Litoměřice
Oblastní muzeum v Litoměřicích
Přírodovědná tajemství 
muzejního depozitáře 25. 9. – 18. 11. 2012
Vánoční výstava 30. 11. 2012 – leden 2013
Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích
Jiří Bradáček: Sochy 6. 9. – 4. 11. 2012
Litomyšl
Rodný byt Bedřicha Smetany
Melodická Litomyšl. Hudební náměty 
na obrázcích Quidona Šimka 2. 4. – 28. 10. 2012
Litovel
Muzeum Litovel
Stavebnice Lego – hračka nebo hobby? 11. 7. – 28. 10. 2012
Betlémy mnoha tváří 9. 11. – 31. 12. 2012
Lomnice nad Popelkou
Městské muzeum a galerie
Výstava obrazů Jiřího Anderle 22. 10. – 25. 11. 2012
Betlémy – 11. ročník 2. 12. 2012 – 6. 1. 2013
Loštice
Památník Adolfa Kašpara
Krása loštických pohárů 2. 1. – 31. 12. 2012
Luhačovice
Muzeum Luhačovického Zálesí
Příběhy domů a vil 29. 3. – 28. 10. 2012



 V

Kalendárium kulturních událostí
Lysá nad Labem
Muzeum Bedřicha Hrozného
Obojživelníci – krásní ve vodě i na souši 6. 6. – 31. 10. 2012
Malenovice
Hrad Malenovice
Tisíc tváří Íránu 14. 7. – 31. 10. 2012
Mariánská Týnice – Kralovice
Muzeum a galerie severního Plzeňska
České nebe. Svaté obrázky 
a grafika 18.–19. století 13. 9. – 2. 11. 2012
Textilní inspirace 8. 11. – 31.12. 2012
Mělník
Regionální muzeum Mělník
Někomu život, někomu smrt 29. 9. – 28. 10. 2012
Rok na vsi 5. 10. – 4. 11. 2012
Mikulov na Moravě
Regionální muzeum v Mikulově
Dějiny význačné kolegiátní kapituly 
a kostela sv. Václava v Mikulově 2. 4. – 31. 10. 2012
Archiv zázraků 2. 4. – 31. 10. 2012
Piaristické školy v Mikulově 
a jejich vědecké přístroje 2. 4. – 31. 10. 2012
Design, sklo a prostor 7. 9. – 31. 10. 2012
Mladá Boleslav
Muzeum Mladoboleslavska
Plnou parou vpřed 26. 9. – 18. 11. 2012
Tak trochu jiné Vánoce 28. 11. 2012 – leden 2013
Z rodinného alba 
Václava Františka Rudolfa 28. 11. 2012 – leden 2013
Boleslavská nádraží a železnice v obrazech 19. 9. – 25. 11. 2012
Městský palác Templ
Stanislav Pokorný 5. 10. – 4. 11. 2012
M. Cvrkal 9. 11. – 2. 12. 2012
Vladimír Gažovič 7. 12. 2012 – 6. 1. 2013
Sbor českých bratří
Salon výtvarníků Mladoboleslavska 12. 10. – 11. 11. 2012
Most
Galerie výtvarného umění v Mostě, p. o.
Jiří Kačer: Sedimenty – paměti kamene 21. 9. – 25. 11. 2012
Náchod
Galerie výtvarného umění v Náchodě
Jiří Šindler: Kaligrafie 15. 8. – 11. 11. 2012
Arnold Bartůněk: Sochy a kresby 15. 9. – 11. 11. 2012
Petr Stibral: Bystakvace Náchod 18. 10. – 11. 11. 2012
Náchodský výtvarný podzim.
29. přehlídka umění regionu 24. 11. 2012 – 6. 1. 2013
Nasavrky
BOII, o. s. – Keltský archeopark
Po stopách Keltů 2. 1. – 31. 12. 2012
Nejdek
Národopisné muzeum v Nejdku
Židé v boji a odboji 20. 9. – 25. 11. 2012
Vánoční výstava 6. 12. – 30. 12. 2012
Netolice
Muzeum JUDr. Otakara Kudrny v Netolicích
Kdo si hraje, nezlobí 2. 5. – 31. 10. 2012
Nové Město na Moravě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Ľuboslav Palo: Barevný vodopád listopad – prosinec 2012
Ondřej Svoboda: Kovaná plastika listopad – prosinec 2012

Antonín Kanta: Fotografie 7. 9. – 28. 10. 2012
Jan Kovářík: Uzavřená forma 9. 11. 2012 – 3. 3. 2013
Kašpárci z celého světa (spojte se) 16. 11. 2012 – 24. 2. 2013
Nové Město nad Metují
Městské muzeum Nové Město nad Metují
Vánoce v muzeu 2. 12. 2012 – 1. 2. 2013
Galerie Zázvorka
Farský: Linky času. Plastika – grafika 7. 9. – 28. 10. 2012
Dana Holá-Charvátová: 
Grafika, textilní design 1. 11. – 31. 12. 2012
Graduál český 1604–1605 14. 9. –24. 11. 2012
Nové Strašecí
Muzeum Nové Strašecí
Co oko nevidí 
aneb Mikroskop v dějinách bádání 7. 9. – 4. 11. 2012
Textil – panenky 9. 11. – 9. 12. 2012
Nový Bor
Sklářské muzeum Nový Bor
Řemeslo a umění ve skle 16. 6. – 31. 10. 2012
IGS 2012 7. 10. – 31. 12. 2012
Nový Jičín
Muzeum Novojičínska, p. o.
Nový Jičín před 100 lety 29. 8. – 11. 11. 2012
Vladimír Klein: Sklo / Glass 7. 9. – 18. 11. 2012
Vladimír Birgus: Fotografie 8. 9. 2012 – 6. 1. 2013
Nymburk
Vlastivědné muzeum Nymburk
Minulost pod silnicí. Nymburský obchvat 
ve světle archeologie 26. 10. 2012 – 31. 3. 2013
Opava
Slezské zemské muzeum
Město – zámek – krajina 20. 9. 2012 – 3. 3. 2013
Ostrava
Galerie výtvarného umění v Ostravě, p. o.
Umělecké poklady 
ze sbírek České národní banky 25. 9. – 25. 11. 2012
Stanislav Kolíbal: Objekty 27. 9. – 25. 11. 2012
František Bílek – poutník v bezčasí 4. 10. – 2. 12. 2012
Ztište svoji duši. Grafická zátiší 
napříč staletími 6. 12. 2012 – 13. 1. 201
Orlová-Lutyně
Muzeum Těšínska – výstavní síň v DDM
Klub přátel Staré Orlové se představuje 7. 9. – 31. 12. 2012
Ostroh
Hrad Ostroh (Seeberg)
Jiří Vlach: Výběr z tvorby 12. 8. – 12. 11. 2012
Pardubice
Východočeské muzeum v Pardubicích
Pernštejnské mincovnictví 7. 12. 2011 – 31. 3. 2013
Modelářství je vášeň 26. 5. – 4. 11. 2012
My a neživá příroda 26. 5. – 4. 11. 2012
Pardubice v době pánů z Pernštejna 15. 6. – 28. 10. 2012
Vzpomínky na Velkou pardubickou 28. 9. – 28. 10. 2012
Pelhřimov
Muzeum Vysočiny Pelhřimov, p. o.
150 výročí pěveckého sboru Záboj 2. 8. – 31. 10. 2012
Petřvald u Karviné
Technické muzeum
Další prosím! Z historie léčitelství 
a lékařství 19. 9. 2012 – 31. 1. 2013



 VI

Kalendárium kulturních událostí
Písek
Prácheňské muzeum v Písku
Jan Sekal listopad 2012
Dalibor Říhánek prosinec 2012
Lenka Kubartová, Naďa Kubartová, 
Vladimír Nosek: Tváře / Faces 3. 10. – 28. 10. 2012
Jan Šibík: Ďábel v nás 5. 10. – 31. 10. 2012
Eva Prokopcová: Obrazy 6. 10. – 28. 10. 2012
Plzeň
Muzeum loutek Plzeň
Diorama – Svatba u Broučků 
od Jiřího Trnky 9. 6. 2012 – 31. 3. 2013
Kinetický dvorek 2012 1. 8. 2012 – 27. 7. 2013
Západočeská galerie
Josef Hodek a Josef Váchal. 
Žák a jeho mistr 5. 9. – 2. 12. 2012
Západočeské muzeum v Plzni
Z Nového světa do celého světa.
300 let harrachovského skla 28. 9. – 2. 12. 2012
VIII. Mezinárodní bienále kresby Plzeň 2012 3. 10. – 18.11. 2012
Polička
Městské muzeum a galerie Polička
Bible očima světa – svět očima Bible 15. 9. – 11. 11. 2012
V mezičase. Diplomanti FaVU VUT v Brně 22. 9. – 11. 11. 2012
Praha
Galerie hlavního města Prahy 
Dům U Kamenného zvonu
Jan Švankmajer: Možnosti dialogu. 
Mezi filmem a volnou tvorbou 26. 10. 2012 – 3. 2. 2013
Městská knihovna
Městem posedlí. Mezinárodní výstava 
graffiti a street artu 4. 10. 2012 – 6. 1. 2013
Staroměstská radnice
Milan Salák: 360° 20. 9. – 2. 12. 2012
Trojský zámek
Vincenc Vingler (1911–1981) 5. 4. – 4. 11. 2012
Emil Filla (1882–1953) ze sbírek GHMP 5. 4. – 4. 11. 2012
Chvalský zámek
Nádraží na zámku. 
Zapomenuté objevy a vynálezy do 6.1. 2013
Odkaz s lidskou tváří 1. 10. – 31. 10. 2012
Statečná Faruza 7. 10. 2012 – 13. 1. 2013
Správa Pražského hradu – Klášter sv. Jiří
Stanislav Libenský Award 2012 
a Cherchez la femme 21. 9. – 30. 11. 2012
Museum Kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových
Franta 13. 10. – 9. 12. 2012
Muzeum hlavního města Prahy
Staletí pod vodou. Juditin a Karlův most 18. 7. – 4. 11. 2012
Ukřižování – metody restaurování 28. 8. – 28. 10. 2012
Vinohrady a Žižkov. Nová města 
za východní pražskou branou 11. 10. 2012 – 5. 5. 2013
Klára Šípková: Prostory šperku 30. 10. 2012 – 27. 1. 2013
Současná dětská ilustrace 29. 11. 2012 – 24. 2. 2013
Zámecký areál Ctěnice
Večerníček „Chaloupka na vršku” a jiné pohádky 
z ateliéru Šárky Váchové 26. 8. 2012 – 3. 2. 2013
Světové dědictví v hlubinách země 
a zpřístupněné jeskyně České republiky 1. 9. – 4. 11. 2012
Stanislav Holý: Krajina her 23. 9. 2012 – 27. 1. 2013

Muzeum Policie ČR
Pocta japonskému meči 8. 9. – 21. 12. 2012
Králové Šumavy I. 1. 11. 2012 – 28. 2. 2013
Maroko – Brána Západu 10. 11. – 21. 12. 2012
Národní galerie 
Schwarzenberský palác
Václav Hollar: Čtyři roční období 28. 8. – 13. 11. 2012
Veletržní palác
Alfons Mucha: Slovanská epopej do 31. 12. 2012
Dar dyslexie 5. 9. – 11. 11. 2012
Dominik Lang: Šetření příčiny 7. 9. – 4. 11. 2012
Amalia Giacomini: Zdánlivá neviditelnost 9. 9. – 28. 10. 2012
Theodor Pištěk: Ecce Homo 26. 9. 2012 – 6. 1. 2013
Thomas Ott 2. 11. – 2. 12. 2012
Cena Miese van Der Rohe 6. 11. – 2. 12. 2012
Univerzita Předlice 15. 11. 2012 – 30. 1. 2013
Národní muzeum 
České muzeum hudby 
Kouzelné hrací strojky / Monarchie 29. 6. 2012 – 28. 1. 2013
100 let pěveckého sdružení 
pražských učitelek 12. 9. – 5. 11. 2012
České muzeum hudby – Muzeum Antonína Dvořáka
„Indián” – Dvořákův americký 
sekretář J. J. Kovařík 28. 1. 2012 – 27. 1. 2013
České muzeum hudby – Muzeum Bedřicha Smetany
Kterýpak Čech by hudbu neměl rád? 13. 4. 2011 – 14. 1. 2013
Historické muzeum – Lapidárium Národního muzea
Výstava Europa Jagellonica 
a česká plastika z let 1450–1530 26. 5. – 4. 11. 2012
Náprstkovo muzeum
Po stopách Karla Maye 26. 10. 2012 – březen 2013
Národní památník na Vítkově
Sportsmeni v zemích českých / Monarchie od 7. 9. 2012 
Národopisné muzeum – Musaion
Krmě – jídlo – žrádlo / Monarchie od 6. 10. 2012
Národní pedagogické muzeum a knihovna 
J. A. Komenského
Poklady čtyř staletí. 
Ke 120. výročí založení muzea 19. 10. 2012 – 10.6. 2013
Národní technické muzeum
Nová stálá expozice: Technika v domácnosti       od 5. 10. 2012
Mendel 190 20. 7. – 28. 10. 2012
Jak Fingerhut k Náprstkovi přišel aneb 
150 let Českého průmyslového muzea    5. 10. 2012 – 31. 8. 2013
Národní zemědělské muzeum Praha
Co pamatuje strom a lidé zapomněli? 30. 4. 2011 – 31. 10. 2013
Od nektaru k medu. 
Včela a její význam v přírodě 2. 4. – 31. 10. 2012
Chlévská lyrika 23. 5. 2012 – 30. 12. 2013
Od věku sloužím člověku od 18. 9. 2012
Agricultura in notitia. Století zemědělského 
výzkumu a knihovny 20. 9. – 31. 12. 2012
Poslové dobrých zpráv 27. 9. 2012 – 28. 4. 2013
Památník národního písemnictví 
Letohrádek Hvězda
Anatomie knihovny. 
Knihovna Karáskovy galerie 1925–1951 7. 6. – 31. 10. 2012
Uměleckoprůmyslové museum v Praze
Vše nejlepší! České sklářské umění 22. 6. 2012 – 31. 3. 2013
Bravos – současný španělský design 2. 10. – 25. 11. 2012



 VII

Kalendárium kulturních událostí
Židovské muzeum v Praze
Vytěsněná elita od 3. 10. 2012
Genocida Romů v době druhé světové války          od 29. 10. 2012 
500 let hebrejského knihtisku  od 7.12. 2012
Galerie Roberta Guttmana
Židovská magie v obrazech Marka Podwala    28. 6. – 11.11. 2012
Prachatice
Muzeum české loutky a cirkusu
Loutkářská šatna 
Anny Suchardové-Brichové  28. 6. – 21. 10. 2012
Prachatické muzeum
5+1 – Kde končí barva, začíná světlo 6. 9. – 28. 10. 2012
Opomíjený symbol Vánoc 9. 11. – 30. 12. 2012
Prostějov
Muzeum Prostějovska v Prostějově, p. o.
Armádní sportovní oddíl parašutismu 
Dukla Prostějov 1962–2012  13. 9. – 25. 11. 2012
Mistři plakátu. Plakáty období Belle Epoque 
ze sbírek ZČU v Plzni 14. 9. – 18. 11. 2012
Prostějovské parky  21. 9. – 25. 11. 2012
Jakub Schikaneder: Mistr pocitů 23. 11. 2012 – 3. 2. 2013
Pevnostní stavitelství 30. 11. 2012 – 20. 1. 2013
Špalíček
Marta Zatloukalová: Příběhy malé i větší 7. 9. – 28. 10. 2012
Jára Cimrman 2. 11. 2012 – 13. 1. 2013
Prostřední Lhota u Nového Knína
Muzeum Křížovnický špýchar Prostřední Lhota 
Železářské zboží 6. 6. – 31. 10. 2012
Protivín
Památník města Protivína
Martina Balzarová: Krása 
pod mořskou hladinou 25. 7. – 31. 10. 2012
Předklášteří
Podhorácké muzeum
Ghana – Sonda do života africké země 6. 6. – 21. 10. 2012
Přerov
Muzeum Komenského v Přerově, p. o.
Pavla Kačírková 20. 10. 2012 – 6. 1. 2013
František Toth 3. 11. 2012 – 1. 3. 2013
Do betléma spěchejme! 1. 12. 2012 – 6. 1. 2013
80 let MOS 6. 12. 2012 – 1. 2. 2013
Ornitologická stanice
Netopýr 4. 4. – 30. 10. 2012
Přerov nad Labem
Polabské národopisné muzeum
Lidové zvyky a obyčeje 
ve středních Čechách  18. 3. – 30. 10. 2012
Z vlastivědné čítanky Přerova a okolí 12. 5. – 30. 10. 2012
Lidové Vánoce v Polabí 25. 11. – 30. 12. 2012
Přeštice
Dům historie Přešticka
Nejen pamětníci z kamene v tužce a pastelu    3. 10. – 25.11. 2012
S trochou nostalgie 
aneb Jak vařily naše babičky 3. 10. – 25.11. 2012
Krajina a architektura minulých století 
v kresbách Hany Matějovské 28. 11. 2012 – 6. 1. 2013
Příbor
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře
Kůra, lýko, choroše, tráva, 
kořeny, pařezy  10. 10. 2012– 21. 2. 2013

Předměty z příborských měšťanských 
domácností ze 2. poloviny 19. století 15. 9. – 25. 11. 2012
Příbram
Hornické muzeum Příbram
Doba ledová (a co z ní vzešlo…) 1. 6. – 21. 10. 2012
Březové Hory – důl Vojtěch
Kluci, pojďte si hrát! 2. 5. – 31. 10. 2012
20 tisíc generací 16. 6. – 31. 10. 2012
Březové hory – Ševčický důl
Železné rudy ordovických ložisek Barrandienu 
a doprovodné minerály  10. 7. – 30.12. 2012
Zámeček – Ernestinum
Příbramské betlémy  8. 12. 2012 – 6. 1. 2013
Rajhrad
Památník písemnictví na Moravě
Brněnské salonní časopisy. Osobnost Bohuslava Kiliana 
a prvorepublikové časopisy Salon a Měsíc   11. 10. – 13.12. 2012
Rakovník
Muzeum T. G. M. Rakovník
My tři králové jdeme k vám  od 7. 12. 2012
47. členská výstava fotoklubu 
Amfora Rakovník 17. 10. – 11. 11. 2012
Rakovnické archeologické obrázky 11. 10. – 18. 11. 2012
Rokycany
Muzeum Dr. Bohuslava Horáka v Rokycanech
Giovanni Gabrieli a benátská hudba 
v Rokycanech 7. 9. – 28. 10. 2012
6. bienále grafiky Rokycany 14. 9. – 28. 10. 2012
Stavebnice Merkur 
v historii a současnosti 9. 11. 2012 – 6. 1. 2013
Roudnice nad Labem
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Ivan Kafka: Míra nesnesitelnosti 28. 9. – 11. 11. 2012
Jan Padyšák: Šum 30. 11. – 9. 12. 2012
Tři z Trafačky (Cimala, Kaláb, Nepraš) 30. 11. 2012 – 27. 1. 2013
Roztoky u Prahy
Středočeské muzeum v Roztokách u Prahy
Dětský svět a móda 20. století 21. 9. 2012 – 6. 1. 2013
Josef Ryzec: Lodě, dřeváci, ptáci 
a jiné příběhy 6. 10. – 28. 10. 2012
Rožmitál pod Třemšínem
Podbrdské muzeum
Nová stálá expozice: Muzeum hasičstva  od 30. 6. 2012
David Hynčík listopad 2012
Obrazy Lubomíra Peška 6. 10. – 31. 10. 2012
Rožnov pod Radhoštěm
Valašské muzeum v přírodě v Rožnově 
pod Radhoštěm, národní kulturní památka
Miloš Šimurda: Obrazy a artefakty 3. 8. – 2. 11. 2012
Rumburk
Oblastní muzeum v Děčíně, p. o. – pobočka Rumburk
Rumburská zastavení 9. 6. – 28. 10. 2012
Rychnov nad Kněžnou
Muzeum a galerie Orlických hor 
Koloniál pana Bajzy. 
Historie obchodu a obchodování 28. 9. – 2. 12. 2012
Orlická galerie
Tomasz Gmerek: Znamení víry 
na tváři Kladska 14. 9. – 28. 10. 2012
Orlický salon '12. Sběratelé 14. 9. – 28. 10. 2012



 VIII

Kalendárium kulturních událostí
Říčany
Muzeum Říčany
Nebe plné draků 21. 9. – 18. 11. 2012
Příběh Vánoc 29. 11. 2012 – 15. 1. 2013
Sedlčany
Městské muzeum Sedlčany
Malé výročí velké události 14. 9. – 21. 10. 2012
Jitka Geomberová a Pavlína Kožmínová: 
Barevné propojení  26. 10. – 25. 11. 2012
Dušan Dvořák a Šárka Kváčová: 
Obrázky a šperky 28. 11. 2012 – 4. 1. 2013
Sokolov
Muzeum Sokolov, p. o.
100 let archeologie v Karlovarském kraji 1. 9. – 11. 11. 2012
Arabela 2. 9. – 28. 10. 2012
Staré Město
Památník Velké Moravy
Vampyrismus 18. 3. – 31. 12. 2012
Sedmipočetníci. Po stopách učedníků 
sv. Cyrila a Metoděje 1. 3. – 4. 11. 2012
Stupavská falza 1. 3. – 31. 12. 2012
Stěbořice
Arboretum Nový Dvůr
Národní parky Chile 2. 4. – 31. 10. 2012
Biomimetika 20. 7. – 31. 12. 2012
Strakonice
Muzeum středního Pootaví
Studenti a absolventi pražské AVU 15. 8. – 28. 10. 2012
Krása vánočních ozdob 25. 11. – 26.12. 2012
Zámecká galerie
Michal Jánský: Grafika 1. 9. – 28. 10. 2012
Strážnice
Městské muzeum
Jana Filová: Švédsko 27. 8. – 23. 11. 2012
Poklady z depozitáře II. 1. 12. – 28. 12. 2012
Sušice
Muzeum Šumavy v Sušici
Gabreta Sancta 4. 6. – 30. 10. 2012
Svitavy
Městské muzeum a galerie ve Svitavách
Natvrdlí 21. 9. – 18.1 1. 2012
Šlapanice
Muzeum ve Šlapanicích
Komiks jako Brno! 26. 9. 2012 – 13. 1. 2013
Šumperk
Vlastivědné muzeum
Tetřev hlušec ptákem roku 2012 7. 9. – 4. 11. 2012
Josef Macek a Rosťa Knápek: 
Malování v čase a barevné fantazie 20. 9. – 21. 10. 2012
Tábor
Husitské muzeum v Táboře
Nové sdružení ve Staré radnici 8. 9. – 27. 10. 2012
„Paže tuž, vlasti služ!" Sokolové v Táboře
od počátku po dnešek 21. 9. 2012 – 28. 2. 2013
Teplice
Regionální muzeum v Teplicích, p. o.
Keltové. Fakta, která vydala voda 9. 9. – 21. 10. 2012
Pavel Karták: Kruh se uzavírá 26. 10. – 18. 11. 2012
Fakulta umění a designu UJEP.
Ateliér Design keramiky 2. 11. – 2. 12. 2012

Terezín
Památník Terezín, národní kulturní památka
Plakáty Památníku Terezín 
k 65. výročí jeho vzniku 4. 9. 2012 – 20. 1. 2013
Malá pevnost
Jiřina Adamcová: Kesby, grafiky, malby 6. 4. – 31. 10. 2012
Terezínská liga. 
Fotbal v terezínském ghettu  30. 5. – 30. 10. 2012
Plakáty 1947–2012 5. 9. 2012 – 20. 1. 2013
Trutnov
Galerie města Trutnova
Jiří Kornatovský: Meditace kresbou 26. 10. – 24. 11. 2012
Irena Hirai a Lada 
Krupková-Křesadlová: Rezonance 7. 12. 2012 – leden 2013
Třinec
Muzeum Třineckých železáren, a. s., a města Třince
Česká filmová pohádka 8. 6. – 30. 10. 2012
Turnov
Muzeum Českého ráje v Turnově, p. o.
Ludmila Matoušová:
Malba, plastika, koláže 14. 9. – 25. 11. 2012
Z babiččiny zahrádky 
do dědova sklípku 12. 10. 2012 – 27. 1. 2013
Týn nad Bečvou
Hrad Helfštýn
30 let Hefaistonu 23. 4. – 28. 10. 2012
Uherské Hradiště
Slovácké muzeum v Uherském Hradišti, p. o.
Od jara do zimy. 
Slavnosti a rituály východní Moravy 6. 9. – 4. 11. 2012
Pohádka ve škole. Zachráněné vzpomínky    22. 11. – 30. 12. 2012
Galerie Slováckého muzea
Přírůstky ze sbírky  18. 10. 2012 – 6. 1. 2013
Archeoskanzen Modrá
Za skvosty pravěku a Velké Moravy.
100 let archeologie na Modré 1911–2011 do 31. 12. 2012
Uherský Brod
Muzeum Jana Amose Komenského
Ivan Theimer na Moravě 15. 9. 2012 – 13. 1. 2013
Nevítaní hosté. Potkan, mandelinka bramborová,
bolševník velkolepý… 27. 9. 2012 – 24. 2. 2013
Úpice
Městské muzeum a galerie Julie W. Mezerové
Krajka a vitráže 17. 10. – 16. 11. 2012
Sladký život s čokoládou o Vánocích 27. 11. 2012 – 13. 1. 2013
Úsov
Lovecko-lesnické muzeum
Svět hmyzu do 31. 10. 2012
Z depozitáře Lovecko-lesnického muzea
v Úsově do 31. 10. 2012
Lubomír Bartoš: Obrazy 21. 9. – 31. 10. 2012
Ústí nad Labem
Muzeum města Ústí nad Labem
Dialog s časem do 30. 10. 2012
Ústí ve službách vědy 9. 8. – 15. 11. 2012
Valtice
Muzeum vinařství, zahradnictví a životního prostředí
Život v tropech II. 2. 4. – 31. 10. 2012
Krajina s maskou 14. 04. – 31. 10. 2012
Výstava ke 100. výročí založení Mendelea 13. 9. – 2. 11. 2012



 IX

Kalendárium kulturních událostí
Veselý Kopec
Soubor lidových staveb Vysočina – Veselý Kopec
Vánoce na Veselém Kopci 1. 12. – 9. 12. 2012
Statek – Mokrá Lhota
V pondělí je polívčička… 7. 4. – 31. 10. 2012
Vimperk
Muzeum při Správě národního parku a chráněné 
krajinné oblasti Šumava
700 let vimperské větve Zlaté stezky 2. 5. – 31. 10. 2012
Vimperk – proměny města 
zachycené na fotografiích 2. 5. – 31. 10. 2012
Výstava skla 2. 8. – 31. 10. 2012
Vinařice u Kladna
Hornický skanzen Mayrau
Jiří Svoboda a Jan Haldovský: Karbonský svět 
v obrazech a skalinách 14. 10. 2012 – 24. 2. 2013
Vlašim
Muzeum Podblanicka
Podblanický patchwork aneb Velká krása 
z malých kousků látek  5. 10. – 28. 10. 2012
Jan Dvořák: Obrazy 2. 11. – 18. 11. 2012
Vánoce u sousedů 23. 11. – 30. 12. 2012
Vodňany
Městské muzeum a galerie Vodňany
Karel Burda: Fotografie, asambláže, 
obrazy, keramika 10. 9. – 21. 10. 2012
20 let Nadace JUDr. Zdeňka Nováka 
a Marie Novákové 29. 10. – 25. 11. 2012
Klub vodňanských výtvarníků 3. 12. – 30. 12. 2012
Vánoce jinak prosinec 2012
Junák ve Vodňanech 17. 9. – 24. 11. 2012
Vojna u Příbrami – Lešetice
Památník Vojna u Příbrami
Kresby z vězení 31. 3. – 28. 10. 2012
Významné osobnosti 1., 2. a 3. odboje 31. 3. – 28. 10. 2012
NATO 31. 3. – 28. 10. 2012
Nekonečné plátno 31. 3. – 28. 10. 2012
Volyně
Městské muzeum a kulturní centrum ve Volyni
Tvrz
Historické kachle 2. 6. 2012 – 30. 3. 2013
Vrchlabí
Správa KRNAP, Krkonošské muzeum
Augustiniánský klášter
Krkonoše objektivem Karla Hníka 19. 9. – 2. 12. 2012
Paní, nesu Vám psaní! 10. 10. – 25. 11. 2012
W. Langhammer – vrchlabský mědirytec  5.12. 2012 – 31. 3. 2013
Vsetín
Muzeum regionu Valašsko, p. o.
Autíčka z krabiček 4. 5. – 2. 12. 2012
Proměny města Vsetína 27. 5. – 11. 11. 2012
Vysoké nad Jizerou
Vlastivědné museum pro Vysoké nad Jizerou a okolí
František Laurin, třetí kronikář Helkovic 19. 2. – 28. 10. 2012
Vysoký Chlumec
Skanzen Vysoký Chlumec – Muzeum vesnických 
staveb středního Povltaví
Vltava, Sedlčansko a Sedlecko 
v díle českých krajinářů 2. 5. – 28. 10. 2012
Střední Povltaví v díle Karla Rampla 2. 5. – 28. 10. 2012

Vyškov
Muzeum Vyškovska, p. o.
Pravdivost – Soucit – Snášenlivost 23. 10. – 8. 11. 2012
Cestou dlouhou 
k vánoční hvězdě putujeme 28. 11. – 6. 1. 2013
Zahrady a sady v mikroregionu 
Drahanská vrchovina 10. 9. – 28. 11. 2012
Svatopluk Souček – malíř, kreslíř, muzejník 6. 6. – 31. 10. 2012
Příběh kaple sv. Anny ve Vyškově 9. 10. – 18. 11. 2012
Zábřeh
Vlastivědné muzeum
Moje město Zábřeh 7. 9. – 3. 11. 2012
Zbiroh
Městské muzeum ve Zbiroze
Putování za předky 14. 9. – 31. 10. 2012
Zlín
Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, p. o.
Václav Bartoš: Etnografická kresba do 11. 11. 2012
Bydlení v baťovském Zlíně 2. 1. – 31. 12. 2012
Jak to bylo, pohádko? 
aneb Zlínské divadlo dětem 18. 5. – 11. 11. 2012
Znojmo
Jihomoravské muzeum ve Znojmě, p. o.
Indiáni z velkých plání aneb Hrdinové Karla Maye 
ve světle skutečnosti 27. 9. – 23. 11. 2012
Dům umění
Hroznová koza a my 5. 10. – 10.11. 2012
FRAME 011. Výstava z mezinárodní 
fotografické soutěže 12. 10. – 27. 10. 2012
Karel Pokorný: Osobně 2. 11. – 1. 12. 2012
Martin Syka: Keňa 9. 11. – 24. 11. 2012
Vánoční výstava prací 
Patchworkového klubu Znojmo 30. 11. – 21. 12. 2012
Žacléř
Městské muzeum Žacléř
Jacek Knap: Kresba, grafika, ilustrace 8. 9. – 2. 11. 2012
Antonín Vobořil a Jana Macharovská: 
Obrázky z nálad 10. 11. – 9. 12. 2012
Žamberk
Městské muzeum Žamberk
Vánočky pro kočky 3. 12. – 16. 12. 2012
Žatec
Regionální muzeum K. A. Polánka v Žatci
Ilustrátor Cyril Bouda 22. 6. – 27. 10. 2012
Zdraví, sílu najdeš v sýru 14. 9. – 16. 11. 2012
Uganda 9. 11. 2012 – 26. 1. 2013
Křížova vila
Květiny a to ostatní 5. 10. 212 – 23. 11. 2012
Narodil se v Betlémě 30. 11. 2012 – 13. 1. 2013
Žďár nad Sázavou
Muzeum knihy
Staré pověsti české 18. 5. – 31. 10. 2012
Žumberk
Tvrz Žumberk
Ryby a lidé. Rožmberkové a rybníkářství 
v jižních Čechách a ve Waldviertelu 1. 4. – 31. 10. 2012


